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Irrtum und Änderung vorbehalten 

3. Adventwoche 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Vorabend zum Sonntag 
 

So, 14. Dezember 
 
3. Adventsonntag 
 

 

18:30 
19:00 

 

8:30 
8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
17:00 
18:30 

 

HL 
HL 

 

AS 
GR 
HL 
OF 
HL 
HL 
HL 

 
 

     Vorabendmesse, für die Pfarrgemeinden (SBZ) 
     Konzert von Peace & Hope (G) 

 
 

   Hl. Messe, für † Eltern und Großeltern Johann und Anna Niedermayer 
   Hl. Messe 

Hl. Messe, für die † der Familie Raith (P) 
   Hl. Messe, für † Josef Brechelmacher von der Gattin 

Hl. Messe, für † Rosa Dafert und Angehörige (G) 
Konzert von Danube Bass Ensemble (G) 

   Hl. Messe, für die armen Seelen, für die niemand mehr betet (P)  

Mo, 15. Dezember 17:00 HL Trauercafé (PZ) 

Di, 16. Dezember 
 

14:30 
15.30 
18:30 

HL 
HL 
HL 

Café Zeitreise (PZ) 
Gottesdienst (PBZ) 
Hl. Messe, für † Legionäre und Hilfslegionäre (G) 

Mi, 17. Dezember 
 

6:30 
18:30 
18:30 

HL 
HL 
HL 

Rorate, um geistliche Berufungen (P) 
Adventsingen in Magersdorf 
Gottesdienst (KH) 

Do, 18. Dezember 
 

14:30-17:00 
17:30 
18:00 
18:30 

19:00-19:30      

HL 
AS 
AS 
HL 
AS 

Plaudertreff (PZ) 
Rosenkranz & Beichtgelegenheit 
Hl. Messe 
Bußgottesdienst mit Beichtgelegenheit (P) 
Sprechstunde des Pfarrvikars 

Fr, 19. Dezember 
 

17:00 
18:30 

  18:30 

HL 
HL 
HL 

1. Probe für die Drei Königs Aktion (PZ) 
Advent-Andacht in Mariathal 
Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P) 

Sa, 20. Dezember 
 

7:00 
7:30 

OF 
HL 

Rorate - Gottesdienst mit anschließendem Frühstück 
Laudes (P) 
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

3. Adventwoche 

 

Vorabend zum Sonntag 
 
So, 21. Dezember 
 
4. Adventsonntag 
 

 

 

17:00 
18:30 
18:30 

 

8:30 
8:30 

 
9:45 

10:00 
14:00-17:00 

18:30 

 

AS 
HL 
HL 

 

GR 
HL 

 
OF 
HL 
HL 
HL 

 
 

   Vorabendmesse, für † Schwiegereltern Weber und † Verwandte 
   Adventsingen der Capella Cantabile (G) 
   Vorabendmesse, um einen guten Weg in die Zukunft für unsere Pfarrgemeinde (SBZ) 

 
 

   Hl. Messe 
   Hl. Messe, für † der Familien Goldinger und Saliger, sowie für † Karl und Leopoldine Kriechbaum  
                                                                                                                            und † Rosina Beier (P) 
   Hl. Messe 
   Hl. Messe, für unsere Familien (G) 
   Jungschar – Weihnachtsaktion (PZ) 
   Treff•punkt, die etwas andere Messe, die Pfarrgemeinden (P)  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

4. Adventsonntag 
| Lesejahr A 

1.Lesung: Jes 7,10-14 
2.Lesung: Röm 1,1-7 

Evangelium: Mt 1,18-24 

Liebe Pfarrgemeinde! 
 

Wenn Sie für sich oder 
Verwandte, Bekannte, 
Nachbarn,… noch vor 
Weihnachten die 
Krankenkommunion 
wünschen, dann melden 
Sie sich bitte in der 
Pfarrkanzlei unter 
02952/2178 zu den 
Öffnungszeiten. 

Vorankündigung: 
Die Pfarrkanzlei ist von Montag, 

22.12.2025 bis Dienstag  
6. 1. 2026 geschlossen. 
Sie erreichen uns unter 

02952/2178 und 
pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 

 

Die Magersdorfer Singrunde 
lädt zum gemeinsamen Singen von Advent- 

und Weihnachtsliedern ein! 
 

Mittwoch, 17. 12. 2025, um 18.30 Uhr 
in der Kapelle Magersdorf 

 
 

Sternsingen 2026 
Auch dieses Jahr werden rund um den 6. Jänner 2026 die „STERNSINGER“ im 
Pfarrverband Klein Maria Dreieichen unterwegs sein. 
Wir bitten deswegen um zahlreiche Unterstützung von Kindern, 
Jugendlichen und auch Erwachsenen um auch 2026 den weihnachtlichen 
Segen in die Häuser und Wohnungen zu bringen. 
Die 1. Probe für Hollabrunn findet am 19.12.2025 um 17:00 Uhr im 
Pfarrzentrum Hollabrunn statt. 


