

14. DEZEMBER BIS 21. DEZEMBER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	Uhr	Ort	Gottesdienste und Termine
Vorabend zum Sonntag	18:30	HL	Vorabendmesse, für die Pfarrgemeinden (SBZ)
So, 14. Dezember	19:00	HL	Konzert von Peace & Hope (G)
3. Adventsonntag	8:30	AS	Hl. Messe, für † Eltern und Großeltern Johann und Anna Niedermayer
	8:30	GR	Hl. Messe
	8:30	HL	Hl. Messe, für die † der Familie Raith (P)
	9:45	OF	Hl. Messe, für † Josef Brechelmacher von der Gattin
	10:00	HL	Hl. Messe, für † Rosa Dafert und Angehörige (G)
	17:00	HL	Konzert von Danube Bass Ensemble (G)
	18:30	HL	Hl. Messe, für die armen Seelen, für die niemand mehr betet (P)
Mo, 15. Dezember	17:00	HL	Trauercafé (PZ)
Di, 16. Dezember	14:30	HL	Café Zeitreise (PZ)
	15:30	HL	Gottesdienst (PBZ)
	18:30	HL	Hl. Messe, für † Legionäre und Hilfslegionäre (G)
Mi, 17. Dezember	6:30	HL	Rorate, um geistliche Berufungen (P)
	18:30	HL	Adventsingen in Magersdorf
	18:30	HL	Gottesdienst (KH)
Do, 18. Dezember	14:30-17:00	HL	Plaudertreff (PZ)
	17:30	AS	Rosenkranz & Beichtgelegenheit
	18:00	AS	Hl. Messe
	18:30	HL	Bußgottesdienst mit Beichtgelegenheit (P)
	19:00-19:30	AS	Sprechstunde des Pfarrvikars
Fr, 19. Dezember	17:00	HL	1. Probe für die Drei Königs Aktion (PZ)
	18:30	HL	Advent-Andacht in Mariathal
	18:30	HL	Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P)
Sa, 20. Dezember	7:00	OF	Rorate - Gottesdienst mit anschließendem Frühstück
	7:30	HL	Laudes (P)



14. DEZEMBER BIS 21. DEZEMBER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

Vorabend zum Sonntag	17:00	AS	Vorabendmesse, für † Schwiegereltern Weber und † Verwandte
So, 21. Dezember	18:30	HL	Adventsingen der Capella Cantabile (G)
	18:30	HL	Vorabendmesse, um einen guten Weg in die Zukunft für unsere Pfarrgemeinde (SBZ)
4. Adventsonntag	8:30	GR	Hl. Messe
	8:30	HL	Hl. Messe, für † der Familien Goldinger und Saliger, sowie für † Karl und Leopoldine Kriechbaum und † Rosina Beier (P)
	9:45	OF	Hl. Messe
	10:00	HL	Hl. Messe, für unsere Familien (G)
	14:00-17:00	HL	Jungschar – Weihnachtsaktion (PZ)
	18:30	HL	Treff•punkt, die etwas andere Messe, die Pfarrgemeinden (P)



4. Adventsonntag
| Lesejahr A
1.Lesung: Jes 7,10-14
2.Lesung: Röm 1,1-7
Evangelium: Mt 1,18-24

Liebe Pfarrgemeinde!

Wenn Sie für sich oder Verwandte, Bekannte, Nachbarn,... noch vor Weihnachten die Krankencommunion wünschen, dann melden Sie sich bitte in der Pfarrkanzlei unter 02952/2178 zu den Öffnungszeiten.

Vorankündigung:
Die **Pfarrkanzlei** ist von Montag, **22.12.2025** bis Dienstag **6. 1. 2026 geschlossen.**
Sie erreichen uns unter 02952/2178 und pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

Die **Magersdorfer Singgruppe** lädt zum gemeinsamen Singen von Advent- und Weihnachtsliedern ein!

Mittwoch, **17. 12. 2025**, um **18.30 Uhr** in der **Kapelle Magersdorf**



Sternsingen 2026

Auch dieses Jahr werden rund um den 6. Jänner 2026 die „**STERNSINGER**“ im Pfarrverband Klein Maria Dreieichen unterwegs sein.
Wir bitten deswegen um **zahlreiche Unterstützung von Kindern, Jugendlichen** und auch **Erwachsenen** um auch 2026 den weihnachtlichen Segen in die Häuser und Wohnungen zu bringen.
Die **1. Probe** für Hollabrunn findet am **19.12.2025 um 17:00 Uhr** im **Pfarrzentrum Hollabrunn** statt.



**Jungschar
Weihnachtsaktion**



21.12. von 14:00 bis 17:00
Gemeinsam die Weihnachtszeit genießen
Kekse backen & Weihnachtsgeschichten
ab 7 Jahren

Wen Kekse mit nach Hause nehmen möchte,
bringt bitte eine Dose mit

Anmeldung bis 16.12. auf unserer Homepage:
<https://www.jungschar-hollabrunn.at/event/Weihnachtsaktion>
E-Mail: jungschar.hollabrunn@gmx.at // TEL: 0676 96 11 360